## DE S. MAXIMO EPISCOPO MOGVNTINO.

453

cum Ecclesiis, quos vel interemissent, vel procūl expulissent, sui erroris complices ordinarent Episcopos, gladijs suffulti & armis, qui spiritus sancti gratia penitus fuerunt indigni.

Et quia vnius Episcopi Arrianorum depositio historiam sancti Maximi concer-  
nit, opera preium fore arbitror, geste rei scriem literis dare. Posterorum licentia  
Imperatorum Artiani heretici abutentes, quandam ē suis hominē scelestissimum  
nomine Euphratam, in Ecclesia nunc metropolitana Coloniensi, ad litora Rheni  
sita, Episcopum posuerunt: qui sua impietate multos à vera religione secum abdu-  
xit in errorē. Anno igitur Dominicae nativitatis trecentesimo septuagesimo quinto  
in Indictione Romanorum tertia, qui fuit annus pontificatus beati Maximi Episco-  
pi Moguntini vicesimus primus, adunatum est concilium Episcoporum in memo-  
rata ciuitate Coloniensi, furore Arrianorum iamtunc aliquantulum per Dei gra-  
tiam humiliato & extincto. Vocati sunt ad ipsam synodum plures Episcopi fide-  
les, inter quos isti numerantur sive præsentes: Maximus Episcopus Moguntinus,  
Bonifacius Episcopus Trewiorum, Victor Vangionum Episcopus, Iesē \* Nemeten-  
tensem Episcopus, Amandus Alsatensis Episcopus, Victorinus Metensium Episco-  
pus, & alij nonnulli ex Gallia pontifices, quorū nomina memoria non occurunt.  
Audiens Euphrat tantorum contra se pontificum aduentum, fugam iniit: sed quo-  
randam cimicū Christo fideliū industria præuentus, redire coactus fuit. Iam enim  
occulte pergens, transierat Rhenum. Reductus autem, & sancto cōcilio presen-  
tibus, eius doctrina examini patrum exponitur, & erronca inuenitur. Qui cū effet  
Arriana loquacitate garrulus, plura contra sanctos patres pro sui erroris defen-  
sione in medium propositum, quæ sanctus Maximus disputator Catholicus, velut  
araneorum telas scripturarum testimonio subito rationabiliter cōfutauit. Postremo  
vidētes sancti Patres hæreticum in suo errore pertainacem, vt virus pestiferum  
à pontificatu per sententiam deposuerunt, & nè fidem deinceps maculare possit  
restitutum, extra patriam proscriptum, quantocvys abire compulerunt.

His apud Coloniaν pro Christi honore peractis, sanctus praeful Maximus Mo-  
guntianus reveritur, & senio gratus, paulatim viribus corporis cecepit destitui: sed  
mente sana vigens & spiritu, nihil iamtunc oprabat magis, quam dissolui, & esse  
cum Christo, quem puro semper corde amavit. Cumq; post biennij tempus finem  
sibi huius vitæ consiperet imminentere, nè post eius de hoc mundo transitum ad pa-  
trum, ita ouile Christi lupi profiserent rapaces, conuocatis ad se fratribus, de vna-  
niī confusū omnium, presbyterum quendam Sidonium, per omnia virum Deo  
charum, Ecclesia Moguntina post se futurum designauit Episcopum, qui fuit in or-  
dine pontificum Moguntinensium vicesimus, teste Megenfrido, & præfuit in mul-  
ta fanditate decem & nouem annis. Maximus autem sanctissimus praeful post multa  
religiosissime gesta, post varias pro fide Christi persecutions & innumerā tribu-  
lations, tandem plenus dierum atque virtutum, ad Dominum feliciter migrauit  
die mensis Novembri octauadecima, anno pontificatus sui vicesimoquarto, qui  
fuit Dominicæ nativitatis trecentesimus septuagesimus octauus, Indictione Ro-  
manorum sexta. Quo anno post seram Auxentij mortem, sanctus Ambrosius Me-  
diolanus praeful constituitur: qui, cū effet in omnibus scientijs doctissimus, nō so-  
lum diuinarum scripturarum, sed etiam secularium literarum, vita quoquè meri-  
to celeberrimus, breui, miserante Domino, Ecclesia pacem obtinuit, & Arrianos  
procūl effugauit.